

Kontrast:

Akontrast

domyślny

Akontrast biały

tekst na czarnym

Akontrast żółty

tekst na czarnym

Akontrast czarny

tekst na żółtym



Urząd Statystyczny
w Zielonej Górze

Współpraca zagraniczna



Szeroka współpraca Urzędu Statystycznego w Zielonej Górze w monitorowaniu rynku pracy na pograniczu polsko-niemieckim.

Trwają prace nad opracowaniem diagnostycznym dotyczącym sytuacji społecznej i ekonomicznej na obszarach przygranicznych wchodzących w skład Euroregionów. 20 marca 2025 r., przedstawiciele Urzędu Statystycznego w Zielonej Górze, Wyższej Szkoły Studiów Zawodowych Federalnej Agencji Pracy (HdBA) oraz Instytutu Badań nad Zatrudnieniem (IAB) Niemieckiej Federalnej Agencji Pracy niemieckich instytucji spotkali się z pracownikami Urzędu Statystycznego w Bydgoszczy, aby wspólnie przyjrzeć się zagadnieniom związanym z badaniami rynku pracy. Podczas spotkania, którego otwarciem dokonała dr Wiesława Gierańczyk, Dyrektor Urzędu Statystycznego w Bydgoszczy zaprezentowano szereg ciekawych wystąpień, będących punktem wyjścia do dalszych dyskusji i wymiany doświadczeń. Prof. Stephan Brunow wprowadził uczestników w możliwości analizy danych przy użyciu bazy Instytutu Badań nad Zatrudnieniem (IAB) oraz Federalnej Agencji Pracy, skupiając się na badaniach dotyczących kobiet na stanowiskach kierowniczych. Następnie dr Holger Seibert przedstawił analizę płac polskich i niemieckich pracowników na granicy polsko-niemieckiej, uwypuklając różnice oraz wyzwania związane z pracą w strefie przygranicznej. Roksana Bach, starszy statystyk w LOBR zaprezentowała Projekt POGEBOR, szczegółowo omawiając jego cele, metodologię oraz pierwsze osiągnięcia. Kolejne prezentacje dotyczyły statystyk rynku pracy i wynagrodzeń opracowywanych przez Urząd Statystyczny w Bydgoszczy, które szczegółowo omówił Leszek Kozłowski, Kierownik Ośrodka Badań i Analiz Rynku Pracy, skupiając się na metodach gromadzenia danych i ich praktycznych zastosowaniach. Paweł Stopiński, główny specjalista w Ośrodku Inżynierii Danych, przedstawił zagadnienia związane z wykorzystaniem danych administracyjnych w statystyce rynku pracy, wyjaśniając ich źródła, metodologię oraz potencjalne zastosowania w analizach rynkowych. Podsumowaniem spotkania była dyskusja dotycząca dostępności danych rynku pracy. Uczestnicy wymienili się spostrzeżeniami, doświadczeniami oraz pomysłami, podkreślając znaczenie współpracy w dalszym rozwoju analiz. Spotkanie przebiegło w atmosferze zaangażowania i otwartości na innowacyjne rozwiązania. 21 marca 2025 r., w Urzędzie Statystycznym w Zielonej Górze miało miejsce kolejne spotkanie Grupy Roboczej ds. analityczno-badawczych ze szczególnym uwzględnieniem migracji zarobkowych na

pograniczu polsko-niemieckim, podczas którego podsumowano dotychczasowe osiągnięcia grupy, stopień zaawansowania opracowania oraz ustalono harmonogram działań na nadchodzące miesiące.

O rynku pracy na pograniczu polsko-niemieckim w urokliwym Schwerin – stolicy kraju związkowego Meklemburgia-Pomorze Przednie

Prace nad wspólnym opracowaniem analitycznym w ramach polsko-niemieckiej grupy roboczej ds. analityczno-badawczych trwają! W dniach 24-25 września 2024 r. przedstawiciele Urzędu Statystycznego w Zielonej Górze odwiedzili Schwerin (Niemcy), by rozmawiać o rynku pracy na pograniczu polsko-niemieckim oraz zaplanować kolejne etapy prac nad wspólnym opracowaniem analitycznym na temat rynku pracy na pograniczu polsko-niemieckim. W spotkaniu uczestniczyli: Robert Wróbel, zastępca dyrektora Urzędu Statystycznego w Zielonej Górze, Iwona Goździcka – kierownik Lubuskiego Ośrodka Badań Regionalnych oraz Roksana Bach – starszy statystyk w Lubuskim Ośrodku Badań Regionalnych. Stronę niemiecką reprezentowali: prof. Stephan Brunow z Wyższej Szkoły Studiów Zawodowych Federalnej Agencji Pracy (HdBA), dr Holger Seibert z Instytutu Badań nad Zatrudnieniem (IAB) Niemieckiej Federalnej Agencji Pracy (BA) – Berlin-Brandenburg oraz Britta Lüdeke z Federalnej Agencji Pracy. Głównym celem spotkania była kontynuacja prac nad wspólnym raportem dotyczącym sytuacji społecznej i ekonomicznej na obszarach przygranicznych. Roksana Bach przedstawiła koncepcję raportu oraz zaawansowanie prac nad opracowaniem. Wskazała wyzwania, z którymi mierzy się zespół odpowiedzialny za raport, związane m.in. z dostępnością porównywalnych danych i różnicami metodologicznymi, co wpływa na możliwość stworzenia raportu łączącego w sobie zasoby informacyjne statystyki publicznej Polski oraz Niemiec. W trakcie spotkania określono kierunki, zakres i harmonogram dalszych prac oraz koncepcję dystrybucji i promocji przygotowywanego raportu, w tym zidentyfikowano kluczowych użytkowników raportu. Spotkanie było także okazją do dalszej wymiany doświadczeń w obszarze badań i analiz umożliwiających monitorowanie sytuacji gospodarczej oraz funkcjonowania rynku pracy na pograniczu polsko-niemieckim, realizowanych po obu stronach granicy. Iwona Goździcka, kierownik Lubuskiego Ośrodka Badań Regionalnych zaprezentowała zestaw danych dotyczących ruchu granicznego, jego charakterystyki, wielkości i struktury na granicy Polski i Niemiec. Zaprezentowano także temat wzrostu migracji zarobkowych z krajów Europy Wschodniej w kierunku Niemiec (dr Holger Seibert) oraz mechanizmów wpływających na atrakcyjność regionów i zalet wykorzystania statystyk krajowych i międzynarodowych w kontekście tworzenia polityk i planów operacyjnych danych obszarów (prof. Stephan Brunow). Ważnym tematem były różnice w metodologii przy opracowywaniu danych z różnych źródeł na przykładzie danych dotyczących bezrobocia (Britta Luedeke).

Wizyta studyjna nt. rynku pracy na pograniczu polsko-niemieckim w perspektywie statystycznej i akademickiej.

W dniach 27-28 maja 2024 r. Urząd Statystyczny w Zielonej Górze odwiedzili studenci Wyższej Szkoły Studiów Zawodowych Federalnej Agencji Pracy (HdBA) z Schwerin (Niemcy). W ramach współpracy Urzędu Statystycznego w Zielonej Górze z Wyższą Szkołą Studiów Zawodowych Federalnej Agencji Pracy (HdBA), prof. Dr. Stephan Brunow i prof. Dr. Uwe Meyer wraz z grupą studentów odwiedzili Zieloną Górę, by przez dwa dni dyskutować na temat rynku pracy na pograniczu polsko-niemieckim. Wyższa Szkoła Studiów Zawodowych Federalnej Agencji Pracy (HdBA) jest wyższą szkołą nauk stosowanych o zatrudnieniu. Została założona przez największego dostawcę usług rynku pracy w Niemczech - Federalną Agencję Zatrudnienia. HdBA skupia się na badaniach na poziomie krajowym i międzynarodowym. W czasie wizyty goście Urzędu mieli okazję dowiedzieć się, jaka jest misja i wizja statystyki publicznej w Polsce, jakie są

źródła danych o rynku pracy oraz co można powiedzieć o rynku pracy z perspektywy badań koniunktury gospodarczej. Prelekcje wygłosili Kamil Franiszyn (Ośrodek Badań Koniunktury) oraz Roksana Bach (Lubuski Ośrodek Badań Regionalnych). Poruszane zagadnienia wzbudziły zainteresowanie i były przyczynkiem do ciekawej dyskusji. Profesorowie Brunow i Meyer przybliżyli zagadnienia związane z prawnymi aspektami zatrudnienia na obszarze pogranicza polsko-niemieckiego oraz przedstawili elementy teorii ekonomii w kontekście rynku pracy, poruszając takie kwestie jak m.in. współzależności między wskaźnikami i zmiennymi, które wpływają na podjęcie pracy, czy model migracji wg Everetta Lee. Drugi dzień wizyty dedykowany był w szczególności studentom, którzy przedstawili efekty swoich kilkutygodniowych projektów badawczych związanych z rynkiem pracy na pograniczu. Profesjonalne podejście i zaangażowanie w swoje prezentacje zaowocowały dyskusjami po każdym wystąpieniu. Studenci poruszyli takie zagadnienia jak: „Różnorodność powodów podjęcia pracy zarobkowej”, „Czynniki lokalizacyjne i ich wpływ na stan rynku pracy”, „Aspekty demograficzne rynku pracy i bezrobocia”, „Różnorodność w kontekście dojazdów do pracy”, „Korelacja pomiędzy bezrobociem, a poziomem wynagrodzeń”. W swoich pracach korzystali z różnorodnych źródeł danych, w tym z publikacji GUS i urzędów statystycznych. Wizyta studyjna była uwieńczeniem jednego z etapów prac w projekcie POGEBOR, w którym od grudnia 2023 r. pracownicy Urzędu Statystycznego w Zielonej Górze oraz prof. Dr. Stephan Brunow (HdBA) starają się połączyć perspektywę statystyczną i podejście akademickie w kontekście scharakteryzowania sytuacji rynku pracy na terenie pogranicza polsko-niemieckiego.

Lubuska statystyka na pograniczu polsko-niemieckim.

Przedstawiciele Urzędu Statystycznego w Zielonej Górze wzięli udział w obchodach Jubileuszu 30-lecia Euroregionu "Sprewa-Nysa-Bóbr/Spree Neisse-Bober". Euroregion „Sprewa-Nysa-Bóbr” po polskiej stronie obejmuje południową i środkową część województwa lubuskiego, w skład której wchodzi powiaty oraz ich gminy: Krośnieński, Nowosolski, Świebodziński, Wschowski, Zielonogórski, Żagański, Żarski, gmina Cybinka i Torzym oraz gmina Zbąszyń, która należy do województwa wielkopolskiego. Po stronie niemieckiej Euroregion obejmuje powiat Sprewa-Nysa oraz miasto Cottbus. Celem nadrzędnym euroregionów jest m.in.: podnoszenie poziomu życia mieszkańców, podnoszenie atrakcyjności i konkurencyjności regionów przygranicznych, wymiana doświadczeń i informacji. Na zaproszenie Prezesa Konwentu Stowarzyszenia Gmin RP Euroregion „Sprewa-Nysa-Bóbr” w oficjalnej części obchodów 30-lecia Euroregionu udział wzięli dyrektor Urzędu Statystycznego w Zielonej Górze – Roman Fedak. Wydarzenie było także okazją do popularyzowania polskiej i europejskiej statystyki publicznej w regionie. Na stoisku promocyjno-informacyjnym pracownicy Urzędu: Iwona Goździcka – kierownik Lubuskiego Ośrodka Badań Regionalnych oraz Elwira Olczyk i Piotr Wawrzusik zapoznawali uczestników wydarzenia z wynikami badań statystycznych, w tym ostatnich spisów powszechnych oraz statystycznych badań transgranicznych. Stoisko Urzędu spotkało się z dużym zainteresowaniem i było miejscem wielu ciekawych rozmów dotyczących wykorzystania danych statystycznych oraz ogólnej sytuacji społeczno-gospodarczej i zmian zachodzących w leżących bezpośrednio na granicy polsko-niemieckiej województwach, ich powiatach i gminach.

Transgraniczny rynek pracy w kontekście wojny w Ukrainie.

W siedzibie Urzędu Statystycznego w Zielonej Górze na temat polskiego i niemieckiego rynku pracy obradowała polsko-niemiecka Grupa Robocza ds. analityczno-badawczych na pograniczu polsko-niemieckim. W spotkaniu, które odbyło się w dniach 13-14 września 2023 r., uczestniczyli m.in.

przedstawiciele Regionalnej Dyrekcji Pracy oraz Instytutu Badań Rynku Pracy i Zawodów w Berlinie, Agencji Rozwoju Gospodarczego Brandenburgii, Euroregionu Sprewa-Nysa-Bóbr, a także Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Zielonej Górze. Statystykę publiczną reprezentowali: Roman Fedak – dyrektor Urzędu Statystycznego w Zielonej Górze, jego z-ca Robert Wróbel, Agnieszka Jankowska – kierownik Ośrodka Badań Koniunktury, Elwira Olczyk z Lubuskiego Ośrodka Badań Regionalnych oraz Paweł Stopiński główny specjalista z Ośrodka Inżynierii Danych w Urzędzie Statystycznym w Bydgoszczy. W trakcie spotkania zaprezentowano szereg interesujących wystąpień dotyczących doświadczeń, wyników badań i analiz realizowanych po obu stronach granicy w obszarze rynku pracy oraz sytuacji społeczno-gospodarczej na pograniczu polsko-niemieckim. Ze strony polskiej wysłuchano wystąpienia Elwiry Olczyk nt. sytuacji demograficznej ludności i jej aktywności zawodowej w zachodnich regionach Polski na podstawie wyników Narodowego Spisu Powszechnego Ludności i Mieszkań 2021. Paweł Stopiński z US w Bydgoszczy omówił m.in. wyzwania statystyki publicznej w zakresie rynku pracy, wykorzystanie danych ze źródeł administracyjnych, wdrożone usprawnienia do realizowanych badań oraz prowadzone badania eksperymentalne w tym obszarze. Agnieszka Jankowska, kierownik Ośrodka Badań Koniunktury, zaprezentowała zasoby informacyjne badania koniunktury gospodarczej oraz przedstawiła wyniki badania, w tym oceny przedsiębiorców w zakresie wpływu skutków wojny w Ukrainie na aktualną koniunkturę gospodarczą. Przedstawiciele strony niemieckiej zaprezentowali m.in. strukturę zatrudnienia polskich pracowników w Niemczech i ich wynagrodzenia, jak również pokusili się o analizę wpływu wskaźników aktywności zawodowej w Polsce na sytuację na rynku pracy w Niemczech. Zwrócili uwagę na potrzebę integracji uchodźców z Ukrainy na niemieckim rynku pracy, deficyty pracowników wykwalifikowanych, jak również pracowników mogących pełnić rolę opiekunów osób starszych. Skoncentrowano się także na zaprezentowaniu regionów niemieckich, w których zapotrzebowanie na pracowników z zagranicy jest największe i omówiono podejmowane inicjatywy, których celem jest wsparcie obszarów deficytowych poprzez uelastycznienie niemieckiego rynku pracy. Wszystkie przedstawione podczas wydarzenia prezentacje wzbudziły duże zainteresowanie słuchaczy, o czym świadczyły ciekawe dyskusje, zarówno podczas części oficjalnej jak i w trakcie spotkań kulturalnych. Na zakończenie wizyty wyrażono potrzebę organizowania dalszych spotkań, prace zespołu nadal będą koncentrowały się na identyfikacji i analizie zjawisk na rynku pracy na pograniczu polsko-niemieckim, w tym migracji ludności w celach zarobkowych, przepływu pracowników między regionami. Zaproponowano także opracowanie wspólnego zestawu materiałów informacyjnych na temat rynku pracy na pograniczu polsko-niemieckim. Całe wydarzenie uświetniły wycieczki z przewodnikiem, który przy okazji aktualnie trwających Dni Zielonej Góry, w ciekawy sposób zapoznał gości z historią miasta oraz tradycją największego święta wina w Polsce – Zielonogórskiego Winobrania.

Polsko-niemiecka Grupa Robocza obradowała w Berlinie.

W Berlinie rozmawiano o rynku pracy na pograniczu polsko-niemieckim w dobie pandemii i wojny w Ukrainie. 30 czerwca 2022 r. w siedzibie Regionalnej Dyrekcji Pracy w Berlinie odbyło się spotkanie Grupy Roboczej ds. analityczno-badawczych ze szczególnym uwzględnieniem migracji zarobkowych na pograniczu polsko-niemieckim. W spotkaniu uczestniczyli przedstawiciele Regionalnej Dyrekcji Pracy oraz Instytutu Badań Rynku Pracy i Zawodów w Berlinie, a także Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Zielonej Górze. Statystykę publiczną reprezentowali: Roman Fedak – dyrektor Urzędu Statystycznego w Zielonej Górze, Wiesława Gierańczyk – dyrektor Urzędu Statystycznego w Bydgoszczy oraz Iwona Goździcka – kierownik Lubuskiego Ośrodka Badań Regionalnych. Spotkanie było okazją do wymiany informacji na temat realizowanych badań i analiz dotyczących dynamicznie zmieniającej się sytuacji gospodarczej, w

tym na rynku pracy na pograniczu polsko-niemieckim. Szczególną uwagę poświęcono doświadczeniom w zakresie monitorowania zmian społeczno-gospodarczych w kontekście stanu zagrożenia epidemicznego oraz wojny w Ukrainie, w tym migracji uchodźców ukraińskich i ich wpływu na regionalny rynek pracy. Obrady Grupy dotyczyły m.in. sytuacji na rynku pracy w Berlinie i Brandenburgii, analizy danych nt. pracowników ukraińskich na niemieckim rynku pracy oraz uchodźców z Ukrainy. Prezentowano także informacje dot. sytuacji na rynku pracy w województwie lubuskim ze szczególnym uwzględnieniem obecności uchodźców ukraińskich. Podczas spotkania Iwona Goździcka, kierownik Lubuskiego Ośrodka Badań Regionalnych, zaprezentowała wyniki badania koniunktury gospodarczej w kontekście stanu zagrożenia epidemicznego oraz wojny w Ukrainie, w tym oceny przedsiębiorców w zakresie wpływu skutków wojny w Ukrainie na koniunkturę gospodarczą. Dyrektor Urzędu Statystycznego w Zielonej Górze, Roman Fedak, podkreślił potencjał analityczny wskaźników koniunktury pozwalających na szybką diagnostykę bieżącej sytuacji gospodarczej. Dyrektor Urzędu Statystycznego w Bydgoszczy, Wiesława Gierańczyk, przedstawiła temat: Pokolenia na polskim rynku pracy u progu trzeciej dekady XXI wieku. W referacie przedstawiony został statystyczny obraz pracujących według pokoleń oraz zróżnicowanie aktywności zawodowej pokoleń na poziomie gmin. Źródłem prezentowanych statystyk były dane administracyjne. W trakcie spotkania wyrażono potrzebę organizowania dalszych spotkań, umożliwiających dzielenie się wynikami prowadzonych prac badawczych i analitycznych. Prace zespołu nadal będą koncentrowały się na identyfikacji i analizie zjawisk na rynku pracy na pograniczu polsko-niemieckim, w tym migracji ludności w celach zarobkowych, przepływu pracowników między regionami oraz próbie opracowania wspólnego zestawu materiałów informacyjnych na temat rynku pracy na pograniczu polsko-niemieckim.

Polsko-niemiecki rynek pracy w dobie pandemii Covid-19

Urząd Statystyczny w Zielonej Górze organizatorem spotkania nt. Gospodarka i rynek pracy na pograniczu polsko-niemieckim w dobie pandemii – wymiana doświadczeń badawczo-analitycznych. 24 czerwca 2021 r. odbyło się spotkanie online, w ramach prac grupy roboczej ds. analityczno-badawczych ze szczególnym uwzględnieniem migracji zarobkowych na pograniczu polsko-niemieckim, której koordynatorem ze strony polskiej jest Urząd Statystyczny w Zielonej Górze. Celem spotkania była wymiana doświadczeń w obszarze badań i analiz realizowanych po obu stronach granicy w obszarze sytuacji gospodarczej oraz funkcjonowania rynku pracy na pograniczu polsko-niemieckim w czasie pandemii Covid-19. Spotkanie otworzył Dyrektor US Zielona Góra Roman Fedak oraz Oliver Kurz reprezentujący Regionalną Dyрекcję Pracy Berlina i Brandenburgii. W trakcie spotkania zaprezentowano szereg interesujących wystąpień, w których omówiono m.in. rozwiązania metodologiczne i badawcze umożliwiające monitorowanie wpływu epidemii na sytuację gospodarczą i rynek pracy.

Wystąpienia strony polskiej: Badanie koniunktury gospodarczej źródłem szybkiej i szerokiej informacji o wpływie epidemii COVID-19 na przedsiębiorstwa w Polsce – Agnieszka Jankowska Kierownik Ośrodka Badań Koniunktury US Zielona Góra. Wpływ epidemii COVID-19 na wybrane elementy rynku pracy (nowe podejście do badań rynku pracy) – Dr Wiesława Gierańczyk Dyrektor US w Bydgoszczy. Narodowy Spis Powszechny Ludności i Mieszkań 2021 – czego dowiemy się o cudzoziemcach na polskim rynku pracy i migracjach zarobkowych? – Dorota Szałtys Dyrektor Departamentu Badań Demograficznych GUS.

Prezentacje strony niemieckiej: COVID-19 i najważniejsze instrumenty polityki rynku pracy i ich

wykorzystanie - Britta Lüdeke, Doris Wiethölter Instytut Badań Rynku Pracy i Zawodów (IAB-BB/Statistik).
Rozwój procesu podjęcia zatrudnienia przez osoby dojeżdżające do pracy w rejonie przygranicznym w Niemczech podczas kryzysu związanego z epidemią COVID-19 - Britta Lüdeke, Doris Wiethölter (IAB-BB/Statistik). Polscy dojeżdżający do pracy w rejonie przygranicznym podczas kryzysu związanego z epidemią COVID-19 (sektory, zawody i rozwój) - Dr Holger Seib (IAB-BB/Statistik). Strategia kraju związkowego Brandenburgia w związku z sąsiedzką współpracą na polsko-niemieckim obszarze współzależnym - Ellen Kray (Ministerium der Finanzen und für Europa).

Międzynarodowa konferencja w ramach projektu „SILVER SMEs”

24 października 2019 r. w Hotelu AMADEUS w Zielonej Górze odbyła się Międzynarodowa konferencja projektu „SILVER SMEs” pod tytułem „Możliwości biznesowe związane z populacją osób starszych zagrożonych wykluczeniem: Instrumenty i narzędzia polityki”, zrealizowana w ramach Programu INTERREG Europe. W konferencji uczestniczyli Przedstawiciele Agencji Rozwoju Regionalnego, Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubuskiego, Regionalnego Ośrodka Pomocy Społecznej oraz stowarzyszenia, fundacje i instytucje otoczenia biznesu zajmujące się problematyką osób starszych i uczestnicy projektu Silver SMEs z województwa lubuskiego, Słowenii, Hiszpanii, Finlandii, Francji, Szwecji i Irlandii. Urząd Statystyczny w Zielonej Górze reprezentowany był przez Dyrektora Romana Fedaka oraz Roberta Wróbla kierownika Lubuskiego Ośrodka Badań Regionalnych. W pierwszej części konferencji skoncentrowano się na omówieniu polityki senioralnej oraz założeniach Srebrnej Gospodarki wpływających na osoby starsze oraz wymagające szczególnego traktowania w województwie lubuskim. Przedstawiciel Urzędu Statystycznego w Zielonej Górze Robert Wróbel, w wykładzie wprowadzającym w tematykę konferencji, omówił główne wyzwania demograficzne z którymi mierzyć się będzie musiało województwo lubuskie, koncentrując się na przyczynach oraz konsekwencjach ubytku ludności oraz zjawiska starzenia się społeczeństwa regionu. Następnie przedstawiciele Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubuskiego zaprezentowali możliwości wspierania rozwoju srebrnej gospodarki w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego, jak również wybrane usługi socjalne i opiekuńcze wspierane z Europejskiego Funduszu Społecznego. Dyrektor Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej omówił działania na rzecz osób starszych wymagających szczególnego traktowania realizowane w ramach Wojewódzkiego Programu na Rzecz Osób starszych. W drugiej części konferencji prezentowane były dobre praktyki związane z realizacją inicjatyw w ramach Srebrnej Gospodarki, przez poszczególnych aktorów projektu. Projekt „Silver SMEs” koncentruje się na możliwościach rozwoju MŚP w zakresie wytwarzania towarów i produktów dla osób powyżej 50 roku życia, w tym również dla zamieszkujących na obszarach wiejskich. Głównym założeniem projektu jest budowanie zaangażowania małych i średnich przedsiębiorstw w rozwój Srebrnej Gospodarki oraz rozwijanie inicjatyw i proaktywnych polityk regionalnych, które umożliwią przeprowadzenie inwestycji strategicznych mających na celu promocję rozwoju MŚP, które skorzystałyby z szybko rozwijających się możliwości rynkowych w obszarach produktów i usług wspierających aktywne starzenie, dobre zdrowie, włączenie społeczne i niezależność.

Rozmowy o polsko-niemieckim rynku pracy

W dniach 10-11 września 2019 r. w Urzędzie Statystycznym w Zielonej Górze miała miejsce oficjalna wizyta przedstawicieli Instytutu Badań Rynku Pracy i Zawodów oraz Regionalnej Dyrekcji Pracy w Berlinie. <<<więcej

Wizyta studyjna w Regionalnej Dyrekcji Pracy w Berlinie

W dniach 19-20 listopada 2018 r. przedstawiciele Urzędu Statystycznego w Zielonej Górze oraz Departamentu Badań Demograficznych GUS uczestniczyli w wizycie studyjnej Regionalnej Dyrekcji Pracy w Berlinie. <<<[więcej](#)

X Ogólnopolska Konferencja – Transgraniczność w perspektywie socjologicznej, pt. „Europa – podzielona wspólnota?”

W Łagowie w dniach 20–21 września 2017 r. odbyła się konferencja z udziałem członków Komitetu Socjologii PAN, pracowników naukowych uczelni wyższych z Polski i Ukrainy.

Głównym celem konferencji była konfrontacja różnych stanowisk teoretycznych i metodologicznych oraz prezentacja najnowszych wyników badań empirycznych zjawisk i procesów zachodzących na pograniczach Europy, jak również wewnątrz poszczególnych państw członkowskich Unii Europejskiej.

Podczas konferencji zorganizowana została specjalna debata oraz sesja referatowa z udziałem zaproszonych gości, podczas której omawiane zostały przyczyny i następstwa zjawisk i procesów, które z jednej strony pokazują kryzys Wspólnoty, z drugiej zaś rodzące się nowe ruchy społeczne, siły sprzeciwu, żywiołowo tworzące się grupy protestu.

Debata poświęcona została nowym ruchom społecznym m.in. protestom kobiet przeciwko zaostrzeniu ustawy antyaborcyjnej, analizie konfliktu wokół Trybunału Konstytucyjnego, a także ruchom i organizacjom neoendeckim.

W części referatowej przedstawione zostały wyniki najnowszych badań empirycznych nad wymienionymi ruchami i organizacjami.

Dyrektor Urzędu Statystycznego w Zielonej Górze Roman Fedak, na prośbę organizatorów wydarzenia, przedstawił prezentację pt. *Przemiany społeczno-gospodarcze na pograniczu Polsko-Niemieckim w latach 2004 – 2016*.

Spotkanie grupy roboczej Lubuskie-Brandenburgia

25 lutego 2016 r. dyrektor Roman Fedak oraz Robert Wróbel kierownik Lubuskiego Ośrodka Badań Regionalnych udział wzięli w posiedzeniu grupy roboczej Grupy Roboczej Lubuskie-Brandenburgia, które miało miejsce w Lubuskim Urzędzie Marszałkowskim.

Spotkanie grupy roboczej Lubuskie-Brandenburgia

Kierownik Lubuskiego Ośrodka Badań Regionalnych Robert Wróbel uczestniczył w kolejnym spotkaniu Grupy Roboczej Lubuskie-Brandenburgia razem z przedstawicielami m.in. Ministerstwa Pracy, Spraw Socjalnych, Kobiet i Rodziny Landu Brandenburgia, przedstawicielami organizacji biznesu i pracodawców oraz służb zatrudnienia Brandenburgii, Urzędu Statystycznego Landów Berlina i Brandenburgii, Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubuskiego, Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Zielonej Górze oraz Lubuskiej Wojewódzkiej Komendy OHP. <<<[więcej](#)

Konferencja *Transgraniczność*

Dnia 23 października 2014 r. w Łagowie (woj. lubuskie) odbyła się konferencja zorganizowana przez Instytut Socjologii Uniwersytetu Zielonogórskiego, w ramach cyklu *Transgraniczność w perspektywie socjologicznej* pt. *Pogranicza i centra współczesnej Europy*, w której uczestniczyli dyrektor Urzędu Statystycznego w Zielonej Górze Roman Fedak oraz kierownik Lubuskiego Ośrodka Badań Regionalnych Robert Wróbel.

Podczas konferencji, która wpisała się również w obchody Jubileuszu 20 -lecia Instytutu Socjologii Uniwersytetu Zielonogórskiego, skonfrontowano opinie i stanowiska badaczy z różnych krajów europejskich odnośnie obserwowanych zmian roli i funkcji centrów i pograniczy wewnątrz europejskich oraz granic Unii Europejskiej. <<< [więcej](#)

Spotkanie grupy roboczej Lubuskie Brandenburgia

W dniach 17 - 18 czerwca 2014 r. dyrektor Urzędu Statystycznego w Zielonej Górze Roman Fedak, kierownik Lubuskiego Ośrodka Badań Regionalnych Robert Wróbel oraz przedstawiciel Departamentu Współpracy Międzynarodowej GUS Pani naczelnik Małgorzata Pietrzyk uczestniczyli w spotkaniu Grupy Roboczej Lubuskie-Brandenburgia. <<< [więcej](#)

Spotkanie grupy roboczej Lubuskie Brandenburgia

W dniach 27 - 28 listopada 2013 r. w Poczdamie odbyły się warsztaty pt. Strategiczne koncepcje zwalczania długotrwałego bezrobocia, uczestniczyli w nich dyrektor Urzędu Statystycznego w Zielonej Górze Roman Fedak oraz kierownik LOBR – Robert Wróbel. W spotkaniu uczestniczyli przedstawiciele Ministerstwa Pracy, Spraw Socjalnych, Kobiet i Rodziny Landu Brandenburgia, przedstawiciele organizacji biznesu i pracodawców oraz służb zatrudnienia Brandenburgii, Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubuskiego oraz Wojewódzkiego Urzędu Pracy. <<< [więcej](#)

Wykorzystanie szans wspólnego polsko-niemieckiego rynku pracy - współpraca regionu brandenburskiego i lubuskiego

Dyrektor Urzędu Statystycznego w Zielonej Górze Roman Fedak oraz kierownik Lubuskiego Ośrodka Badań Regionalnych Robert Wróbel uczestniczyli w konferencji nt. „Wykorzystanie szans wspólnego polsko-niemieckiego rynku pracy - współpraca regionu brandenburskiego i lubuskiego”, która odbyła się 27 lutego 2012 r. we Frankfurcie nad Odrą. W konferencji uczestniczyli m.in.: Minister Günter Baaske wraz z przedstawicielami Ministerstwa Pracy, Spraw Socjalnych, Kobiet i Rodziny Landu Brandenburgia, Wicemarszałek Maciej Szykuła wraz z pracownikami Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubuskiego, przedstawiciele polskich i niemieckich służb zatrudnienia, Urzędu Statystycznego Landów Berlina i Brandenburgii oraz organizacji pracodawców ze strony polskiej i niemieckiej. <<< [więcej](#)

Spotkanie lubusko-brandenburskiej podgrupy roboczej "Statystyka"

W siedzibie Ministerstwa Pracy, Spraw Socjalnych, Kobiet i Rodziny Landu Brandenburgia w Poczdamie dnia 27 września 2011 r. odbyło się kolejne spotkanie lubusko - brandenburskiej grupy roboczej "Statystyka".

W spotkaniu uczestniczyli przedstawiciele Ministerstwa Pracy, Spraw Socjalnych, Kobiet i Rodziny Landu Brandenburgia, przedstawiciele organizacji biznesu i pracodawców Brandenburgii, Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubuskiego oraz Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Zielonej Górze. Urząd Statystyczny w Zielonej Górze reprezentowali: Dyrektor Urzędu – Roman Fedak oraz Kierownik Lubuskiego Ośrodka Badań regionalnych – Robert Wróbel. <<< [więcej](#)

Spotkanie lubusko-brandenburskiej podgrupy roboczej "Statystyka"

W Urzędzie Statystycznym w Zielonej Górze dnia 28 czerwca 2011 r. odbyło się kolejne spotkanie lubusko - brandenburskiej podgrupy roboczej „Statystyka”, w ramach projektu realizowanego przez Województwo Lubuskie wraz z Krajem Związkowym Brandenburgia dot. Analizy Rynku Pracy i Zatrudnienia.

W spotkaniu uczestniczyli przedstawiciele Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubuskiego, Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Zielonej Górze, Ministerstwa Pracy, Spraw Socjalnych, Kobiet i Rodziny Landu Brandenburgia oraz Urzędu Statystycznego Landów Berlina i Brandenburgii. Urząd Statystyczny w Zielonej Górze reprezentowali: Krystyna Motyl – Z-ca Dyrektora Urzędu, Anna Miśkiewicz – kierownik Wydziału Badań Ankietowych, Elżbieta Kaliszewska – statystyk w Wydziale Badań Ankietowych oraz Robert Wróbel - kierownik Lubuskiego Ośrodka Badań Regionalnych. <<< [więcej](#)

Niemiecko - polskie otwarcie rynku pracy

W Sali Kolumnowej Urzędu Marszałkowskiego w Zielonej Górze 21 marca 2011 r. odbyła się konferencja pt. "Niemiecko - polskie otwarcie rynku pracy", której organizatorem był Wojewódzki Urząd Pracy w Zielonej Górze. W konferencji udział wzięli m.in. Marszałek Województwa Lubuskiego - Elżbieta Polak, Wicewojewoda Lubuski -Jan Świrepo, Dyrektor Urzędu Pracy w Eberswalde - Christian Ramm oraz politycy, samorządowcy, przedstawiciele organizacji pracodawców i instytucji rynku pracy, jak i środowisk naukowych z województwa lubuskiego oraz Landu Brandenburgii. <<< [więcej](#)

Spotkanie lubusko-brandenburskiej podgrupy roboczej

W Urzędzie Marszałkowskim Województwa Lubuskiego dnia 24 lutego 2011 roku miało miejsce spotkanie lubusko - brandenburskiej podgrupy roboczej „Statystyka”, w ramach projektu realizowanego przez Województwo Lubuskie wraz z Krajem Związkowym Brandenburgia dot. Analizy Rynku Pracy i Zatrudnienia. <<< [więcej](#)

Spotkanie prezesów Centralnych Urzędów Statystycznych Polski, Niemiec i Czech

W Zielonej Górze w dniach 25 - 26 października 2010 roku odbyło się oficjalne spotkanie Prezesów Centralnych Urzędów Statystycznych Polski, Niemiec i Czech. <<< [więcej](#)

Niemiecko - polskie otwarcie rynku pracy

W dniach 24 - 25 września 2010 roku w Łagowie Lubuskim odbyło się Lubuskie Forum Gospodarcze, w którym uczestniczyło ponad 300 osób reprezentujących m.in. lubuskie firmy, organizacje pracodawców, środowisko naukowe, administrację rządową i samorządową, oraz stowarzyszenia i organizacje zajmujące się problematyką społeczno - gospodarczą regionu. <<< [więcej](#)